arrumpere et heradicetis et plantetis et seminetis et crescatis 
super ipsam hereditatem quantum vos faceré potueritis. Si 
quis autem de nostro genere aut de extraneo hoc nostrum es-
pontaneum factum frangere vel mutare vel etíam inquietare 
tentaverit, sit maledictus et excomunicatus et cum Juda Do-
mini proditore in inferno dapnetur et ne a dapno temporali 
immunem se esse gaudeat vobis ve l vocem vestram pulsanti 
centum libras purissimi auri persolvere cogatur domus cum 
talibus sedifitiis, et tali hereditate vel talibus vel in similibus 
loéis redat duplatam et tamen hoc nostrum et espontaneum 
factum maneat firmum per omnia ssecula. Et ego Fernandus 
Deigrat ia Asturicensis Episcopus cum Facundo Pelagi i ejus-
dem ecclesise canónico, tenente ecclesiam Sancti Jacobi de 
Palaciomir una cum consensu canonicorum meorum do vobis 
heredibus de Oliegos Parroquianos Sancti Jacobi de Palacio 
mir pro tanto benefitio quod vos Ecclesise Sánete Marise As-
turicensi et Ecclesise Sancti Jacobi de Palaciomir et sucesso-
ribus meis dedistis ut Clericus qui Ecclesiam Sancti Jacobi de 
Palaciomir tenuerit, dicat vobis in ipsa Ecclesia nostra de 
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aguas, ríos, fuentes, árboles fructíferos é infructíferos, mon
tes cultivados ó por cultivar etc. E yo Fernando, por la gra
cia de Dios, obispo de Astorga, con Facundo Peláez, canó
nigo de la misma Iglesia, que tiene la iglesia de Santiago de 
Palaciomir (ó cura de) con consentimiento de mis canóni
gos, á vosotros moradores de Oliegos, parroquianos de San
tiago de Palaciomir, por el gran beneficio que habéis he
cho á la Iglesia de Santa María de Astorga y á la de San
tiago de Palaciomir y á mis sucesores, concedo que el clé
rigo que tenga la iglesia de Palaciomir celebre en nuestra 
iglesia de Oliegos los divinos oficios por sí ó por su vicario 
en toda la cuaresma, en todo el adviento y los demás días 
festivos que se suelen guardar, excepto en las festividades 
siguientes: en la Natividad del Señor, día de Ceniza, de Ra
mos, de Pascua, natividad de San Juan Bautista, festividades 

Oliegos per se vel per suum operarium oras per totam qua-
dragessimam, per totum Adventum et per omnes alios testos 
dies, quos homines solent colere, exceptis istis festivitatibus: 
ISTativitate Domini, die cineris, die Ramorum, Pascha, Pente-
costem, Nativitate Joannis Baptistse, festivitatibus Sanctse 
Marise, festivitate Sancti Jacobi, festivitate omnium Sancto-
rum cum suis vigi l i is . Adjicimus etiam quod nemo vestrum 
sepeliatur nisi in prsefata ecclesia Sancti Jacobi de Palacio
mir; in die baptismo similiter nisi tanta intervenerit necesi-
tatis causa. Et in die obitus vestri maiorem mandam et melio-
rem sive de hereditate sive de ganado, sive de alio avere 
Ecclesise Sancti Jacobi de Palaciomir detis decimas et primi-
tias cura ómnibus directuris Ecclesise pertinentibus preafatae 
Ecclesise Sancti Jacobi de Palaciomir fideliter offeratis. Facto 
utrimque instrumento Era M . C C X X . Regnante Rege Fernan
do in Legione, Extrematura, Asturiis et Galecia. Fernando 
Astoricensi Episcopo. Comité Adefonso tenente Astoricara. 
Concilio Astoricense tenente Cepedam. Comité Urgelense 
Maiordomo. Frola Ramiriz. . . Regís. Nos omnes heredes de 
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de Santa María, de Santiago, de todos los Santos con sus v i 
gil ias. Añadimos también que vuestros entierros se hagan sola
mente en la iglesia de Santiago de Palaciomir, y en ella se 
administre eolamente el bautismo, á no ser en caso de necesi
dad: y en el día de vuestra muerte hagáis mayor y mejor 
manda y paguéis las décimas y primicias de heredades, gana
do y más haberes fielmente á la iglesia de Santiago de Pala
ciomir con los demás derechos. Hecha esta escritura por du
plicado. Reinando el rey Fernando en León etc. Fernando, 
obispo de Astorga. E l conde Alfonso teniente Astorga. E l 
concilio de Astorga teniente Cepeda, eic.